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人口と世帯（平成23年3月末現在）
人　口
男
女
世帯数

342,214人
170,840人
171,374人
147,187世帯

－307人
－139人
－168人
＋219世帯

前 

月 

比

緑のカーテン （松井保育園・東所沢小学校）
　緑のカーテンは、園芸用ネットなどにツル性植物をはわ
せて、葉陰による室内温度の上昇を抑える環境にやさしい
自然のカーテンです。５月に種子をまくと、夏には成長し
た緑のカーテンが涼しい風を運んでくれます。５月10日㈫
からゴーヤとアサガオの種子袋をまちづくりセンターで配
布します。　　　　　 みどり自然課☎２９９８－９３７3

東日本大震災で避難されている皆様へ
　避難される前に住んでいた市町村では、避難されている方へ各
種通知や情報を提供するため、避難先の所在地等の情報把握に
努めています。
　所沢市では、市内に避難されている方の所在地等の情報を被災
県および被災市町村に提供します。
　埼玉県および県内市町村が運営している一時避難所以外の場
所に避難されている方は、運転免許証などの本人確認ができる書
類を持参のうえ、情報提供にご協力お願いします。
　所沢市役所１階市民課☎０４－２９９８－９０８７

問

問

特集「第２期所沢市環境基本計画」を策定しました 2・3

けんこう▶保健センターの事業

休日急患当番医／いきいき健康づくり（子宮頸がん検診と予防ワクチン） ほか

15

16

海外都市学生交流事業派遣学生を募集／公の施設の指定管理者を募集 ほか 14

お花畑 地元農産物の直売会 文化財／あったかタウンミーティング／
市の仕事公開評価を実施／エコロの行事／児童館へ行こう ほか

所沢市の予算／市議会第１回定例会報告／市役所の人事異動 ほか

東日本大震災救援物資の受け入れ／東日本大震災で避難されている皆さんへ／
子ども手当／知って安心ところざわ防犯一口メモ／悪質訪問販売にご注意を！ ほか

12・13

10・11

8・9

小児用肺炎球菌ワクチン・ヒブワクチン接種を助成

    豊かなみどり あふれる笑顔 みんなで明日をつくるまち ところざわ

4

はつらつ野老っ子／ところざわ歴史まめ知識／おうちで食
べよう！所沢の学校給食／誰でもエッセイ ほか

ところ

6・7

住宅リフォーム資金の一部を補助／我が家の耐震診断・相談会 ほか 5

情 

報 

館

みんなの
ひろば

緑で夏を涼しく
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